
       Protokół Nr 15.2012

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Ełku, które 
odbyło się w dniu 20 lutego 2012 roku w godzinach 1230– 1410

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski.
W posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji  w/g załączonej listy   obecności; 
na  6 członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 6.  W związku z tym obrady 
Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
 Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
 Z-ca Prezydenta Miasta – Kamil Buksa,
 Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej – Irena Podlecka.

Przyjęty porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Opinia   do projektów uchwał,  które będą przedmiotem obrad najbliższej  sesji  

Rady Miasta.
4. Informacja o programach profilaktycznych realizowanych przez miasto w 2011r. 

i 2012r.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu  1 - ego   
Przewodniczący  Komisji  Idzi  Podwojski   zapoznał  zebranych  z  propozycją 

porządku obrad informując, że z planowanego porządku obrad zostaje zdjęty punkt 
dot. spotkania z Komendantem 108 Szpitala Wojskowego w Ełku. 

Komendant  wraz  ze  swoim zastępcą  musieli  wyjechać  służbowo  i  nie  mogą 
uczestniczyć w dniu dzisiejszym w posiedzeniu naszej Komisji. Komisja mogłaby się 
spotkać z Komendantem 108 Szpitala Wojskowego o godz. 9-ej w dniu 28 lutego, 
przed sesją Rady Miasta. Jakie zdanie do tej propozycji mają członkowie Komisji?

Radny  Bogusław  Wisowaty  –  nic  nie  stoi  na  przeszkodzie,  by  to  spotkanie 
przenieść  na  następne  posiedzenie  Komisji  po  uprzednim  uzgodnieniu  terminu 
z Komendantem.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski wyjaśnił przyczyny, dla których Komisja 
powinna spotkać się z Komendantem 108 Szpitala Wojskowego w Ełku. W Szpitalu 
Wojskowym  odbywa  się  szeroka  restrukturyzacja  i  dopasowywanie  oddziałów 
szpitalnych  do kontraktu.  Będzie  to  miało  wpływ  na usługi  zdrowotne  w naszym 
mieście.

Członkowie  Komisji  ustalili,  że  Komisja  spotka  się  z  Komendantem 108 Szpitala 
Wojskowego na następnym posiedzeniu, po uzgodnieniu z nim terminu.

Członkowie Komisji  nie  wnieśli  uwag i  jednomyślnie  w głosowaniu jawnym;  5 
głosami „za”  przyjęli zaproponowany porządek obrad jw wraz ze zmianą. 



 Do punktu  2 - ego
Przewodniczący  Komisji  Idzi  Podwojski  zwrócił  się  o  zgłaszanie  uwag  do 

protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.
Członkowie  Komisji nie  zgłosili  uwag  i  poprzez  aklamację;  jednomyślnie 

przyjęli protokół Nr 14.2012 z dnia 30 stycznia 2012 roku z ostatniego posiedzenia 
Komisji.  

Do punktu  3-ego 
Członkowie Komisji przystąpili do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał. 
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Ełku na 2012 rok:
pkt.  IV)  w zakresie  dochodów i  wydatków realizowanych  i  nadzorowanych  przez 
Wydział Polityki Społecznej.

Zwiększeniu ulegają wydatki w budżecie miasta na 2012r. o kwotę 384.279 zł. 
Kwota ta pochodzi z wolnych środków roku ubiegłego. Wyższe wykonanie dochodów 
z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu mogą być wykorzystane jedynie na 
realizację  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych oraz gminnych programów przeciwdziałania narkomanii. W związku z 
tym  zwiększa  się  wydatki  w  dziale  851  rozdział  85154  Przeciwdziałanie 
Alkoholizmowi  z  przeznaczeniem na  realizację  Miejskiego Programu Profilaktyki  i 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  2012  r.  W  ramach  tego  programu 
chcemy zrealizować:
− 50 tys. zł – zadania z zakresu organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży: 

modernizacja boisk ze sztuczną nawierzchnią przy Oratorium św.  Jana Bosko, 
łączna wartość zadania 160 tys zł,

− 300  tys  zł  –  dotacja  na  modernizację  boisk  ze  sztuczną  nawierzchnią  przez 
Oratorium św. Jana Bosko w Ełku,

− 34.279  zł  –  zadanie  związane  z  organizacja  festynów  rodzinnych  oraz 
wyposażeniem Poradni Rodzinnej w Ełku.

Jednocześnie  dokonuje  się  zmiany  nazwy  zadania  ujętego  w  załączniku 
inwestycyjnym  na  :  „Przeciwdziałanie  Alkoholizmowi  „Mały  sport  na  wielkich 
osiedlach”  wykreślając  dopisek  „Dofinansowanie  budowy boiska  wielofunkcyjnego 
przy Oratorium św. Jana Bosko w Ełku” w związku z zaplanowana dotacją celową dla 
Oratorium.
pkt.  V.  w  zakresie  dochodów  i  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez 
Wydział Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego.

W związku z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zwiększeniu dotacji 
na  zadania  zlecone  gminie  odrębnymi  ustawami  –  rządowy  program  wspierania 
niektórych osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne, zwiększa się dochody i 
wydatki budżetu o kwotę 36 tys zł w dziale 852 rozdział 85295.

Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  projektu  uchwały,  w  głosowaniu 
wzięło udział 6 radnych.  
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  6  głosami  „za”  -  jednomyślnie 
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 
2012 rok w części dotyczącej tematycznie prac Komisji.

* * *
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie 

zawarcia porozumienia z Powiatem Ełckim dotyczącym przekazania przez Powiat 
Ełcki Gminie Miastu Ełk dotacji  celowej w kwocie 15.000 zł na realizację zadania 
związanego  z  działalnością  biblioteki  adresowana  do  mieszkańców  Powiatu 
Ełckiego.



Powiat  Ełcki  –  zgodnie  z  uchwałą  nr  XVI.150.2011  Rady  Powiatu  z  dnia  29 
grudnia  2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 2012 r.  - 
przekaże  Miastu  Ełk  dotację  celową  w  kwocie  15.000  zł  na  realizację  zadania 
związanego  z  działalnością  biblioteki  adresowaną  do  mieszkańców  Powiatu 
Ełckiego.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  projektu  uchwały,  w  głosowaniu 
wzięło udział 6 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  6 głosami  „za”  -  jednomyślnie 
zaopiniowano  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie  kompleksowej  modernizacji 
systemu oświetlenia ulicznego na terenie gminy miasta Ełk. 

* * *
Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości  dziennych  stawek  opłaty  targowej,  terminów  płatności  i  określenia 
sposobów jej poboru. 
W  związku  z  licznymi  postulatami  napływającymi  do  Urzędu  Miasta  od  osób 
handlujących na targowisku miejskim oraz w oparciu o przeprowadzone trójstronne 
konsultacje pomiędzy Urzędem Miasta Ełk, Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych 
sp.  z  o.o.  w  Ełku  oraz  osobami  handlującymi  –  uzgodniono  nowe  stawki  opłat 
targowych  oraz  zasady  ich  naliczania,  które  ujęte  zostały  do  przedmiotowego 
projektu uchwały.
W stosunku do obowiązującej do tej pory uchwały w sprawie stawek opłat z 2003 
roku zmieniono:
1. sposób  obliczania  powierzchni  pod  stanowisko  handlowe  –  z  ustalanej 

każdorazowo zajętej powierzchni pod handel – na wydzielenie sektorów o stałej 
wielkości oraz ich ponumerowanie,

2. stawkę opłaty targowej zmienną za zajęcie danego stanowiska handlowego – na 
stawkę opłaty stałą.

Chcemy podzielić teren targowiska na boksy-sektory, gdzie można będzie również 
wjechać samochodem dostawczym.

Pewne  wątpliwości  może  budzić  pkt  3  w  części  opisowej  do  regulaminu 
targowiska miejskiego (§ 9 pkt. 2 w projekcie uchwały) – umożliwienie pozostawienia 
samochodu na stanowisku numerowanym sąsiadującym ze stanowiskiem zajętym na 
handel, pod warunkiem że jest ono wolne. W przypadku wezwania Zarządcy, aby 
udostępnić stanowisko pod handel innej  osobie należy w trybie  natychmiastowym 
usunąć pojazd.  Chcemy tą  propozycję  przedyskutować z Komisjami,  czekamy na 
opinię.

Ponadto  zezwalamy  na  sprzedaż  gołębi  na  targowisku,  a  całkowity  zakaz 
sprzedaży zwierząt domowych i gospodarskich.
Wywiązała się dyskusja.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  –  ustawa  nie  zabrania 
nieodpłatnego przekazywania  zwierząt domowych i gospodarskich. Może należałoby 
pomyśleć nad zapisem nie tylko o zakazie sprzedaży ale również o nieodpłatnym 
przekazywaniu  zwierząt domowych i gospodarskich. 

Przewodniczący  Komisji  Idzi  Podwojski  –  ta  możliwość  umożliwienia 
pozostawienia  samochodu  na  stanowisku  numerowanym  sąsiadującym  ze 
stanowiskiem zajętym na handel, pod warunkiem że jest ono wolne może przyczynić 
się  do  powstawania  konfliktów.  Należy  to  zatem  przemyśleć,  sugerowałby 
wykreślenie tego punktu.

Radny  Bogusław  Wisowaty  –  czy  zatem  te  opłaty  na  targowisku  ulegną 
zmniejszeniu?   Taki  podział  na  sektory  na  pewno  przyczyni  się  do  większych 
wpływów pomimo, że stawki będą niższe.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  –  dzieląc  teren  na  stanowiska  –  boksy 
ustalamy stawkę  na  około  2  zł  za  1m2.  Efekt  z  poboru  tych  opłat  powinien  być 



korzystniejszy.  Na  posiedzeniu  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
będzie  Naczelnik  Wydziału  MK  oraz  Prezes  PUK  sp.  z  o.o.  i  szczegółowo 
przedstawimy  naszą  propozycję.  Będzie  zaprezentowana  szczegółowa  mapa 
sytuacyjna.

Radny Mirosław Sawczyński – kto brał udział w dyskusji ze strony handlujących?
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  –  były  dwie  grupy  i  staraliśmy  się 

wypracować taki model, który by wszystkim odpowiadał.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  projektu  uchwały,  w  głosowaniu 
wzięło udział 6 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  6  głosami  „za”  -  jednomyślnie 
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie  ustalenia wysokości dziennych 
stawek opłaty targowej, terminów płatności i określenia sposobów jej poboru. 

* * *
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański   omówił  projekt  uchwały  w  sprawie 

przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  nr  6  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół 
Samorządowych w Ełku z siedzibą przy ul. Suwalskiej  15 w Szkołę Podstawową 
Sportową nr 6. 
W dniu 31 stycznia  2012 roku  Rada Miasta  Ełku podjęła  uchwałę intencyjną  w 
przedmiotowej sprawie.
Przekształcenie  Szkoły  Podstawowej  nr  6  w  Szkołę  Podstawową  Sportową  nr  6 
wiąże się odpowiednio:
-  z  zawarciem  porozumienia   z  Powiatem  Ełckim,  zważywszy,  iż  zakładanie 
i prowadzenie publicznych szkół sportowych należy do zadań własnych powiatu, tj. 
w myśl regulacji prawnej zawartej w art. 5 ustawy o systemie oświaty,
-  uzyskaniem  opinii  Warmińsko-Mazurskiego  Kuratora  Oświaty  w  przedmiotowej 
sprawie,
- zawiadomieniem rodziców(opiekunów prawnych) uczniów,
-  uzyskaniem opinii  organizacji  związkowych  zrzeszających pracowników oświaty, 
obejmujących działaniem związkowym Zespół Szkół Samorządowych w Ełku,
- zmianą Statutu Zespołu Szkół Samorządowych w Ełku.
Szczegółowe warunki tworzenia, organizacji  oraz działania m.in. szkół sportowych 
reguluje Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 30 lipca 2002 r 
(Dz. U. Nr 126, poz.1078).

Z  chwilą  przekształcenia  szkoły  w  szkołę  sportową  –  nauczyciele  oraz 
pracownicy  niepedagogiczni  szkoły  stają  się  pracownikami  Szkoły  Podstawowej 
Sportowej nr 6, na dotychczasowych warunkach.

Zmiany  w  treści  Statutu  Zespołu  Szkół  Samorządowych  w  Ełku  dokona 
uprawniony organ szkoły (rada pedagogiczna).

Niniejszy projekt uchwały dotyczy  szkoły podstawowej.  Jednakże  „utworzenie 
szkoły sportowej  w Ełku” - w dalszej kolejności- wiąże się  z utworzeniem szkoły 
sportowej  na  poziomie  gimnazjum  i  liceum.  Upowszechnianie  sportu  szkolnego, 
rozwijanie  uzdolnień  oraz   zainteresowań sportowych  dzieci  i  młodzieży,  a  także 
umożliwienie dzieciom i młodzieży uczęszczania do szkoły sportowej – wpisuje się w 
oczekiwania  wielu  środowisk  lokalnych,  w  tym  rodziców,  uczniów,  nauczycieli 
i samorządu Miasta Ełku.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  projektu  uchwały,  w  głosowaniu 
wzięło udział 6 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  6  głosami  „za”  -  jednomyślnie 
zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie przekształcenia  Szkoły 
Podstawowej  nr  6  wchodzącej  w skład Zespołu Szkół  Samorządowych w Ełku z 
siedzibą przy ul. Suwalskiej  15 w Szkołę Podstawową  Sportową nr 6. 

 



Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański   omówił  projekt  uchwały  w  sprawie 
przyjęcia od Powiatu Ełckiego zadania w zakresie prowadzenia szkoły sportowej. 
Projekt ten powinien zostać wprowadzony pod obrady sesji przed podjęciem uchwały 
w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 6 wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół  Samorządowych  w  Ełku  z  siedzibą  przy  ul.  Suwalskiej   15  w  Szkołę 
Podstawową  Sportową nr 6. 
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  projektu  uchwały,  w  głosowaniu 
wzięło udział 6 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  6  głosami  „za”  -  jednomyślnie 
zaopiniowali  pozytywnie projekt uchwały  w sprawie  przyjęcia od Powiatu Ełckiego 
zadania w zakresie prowadzenia szkoły sportowej.

* * *
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie 

rozpatrzenia  wezwania  do usunięcia  skutków naruszenia  prawa złożonego przez 
Piotra  Basiewicza  reprezentowanego  przez  radcę  prawnego  Rafała  Czyżyka  ze 
Szczecina dotyczącego uchwały nr  VII/67/07 Rady Miasta Ełku z dnia 27 marca 
2007r.

Proponujemy  odrzucić  wniosek  i  uznać  za  bezzasadne  wezwanie  z  dnia 
24 stycznia 2012 roku do usunięcia skutków naruszenia prawa złożone przez Pana 
Piotra  Basiewicza  reprezentowanego  przez  radcę  prawnego  Rafała  Czyżyka  ze 
Szczecina dotyczącego uchwały nr  VII/67/07 Rady Miasta Ełku z dnia 27 marca 
2007r.w  sprawie  podwyższenia  stawki  procentowej  opłaty  rocznej  z  tytułu 
użytkowania  wieczystego  nieruchomości  gruntowej.  Ewentualnie  sprawę  niech 
rozstrzyga sąd.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski powiedział, że ma pewne 
wątpliwości,  gdyż  obowiązek  wykonania  badań  archeologicznych  uniemożliwia 
właścicielowi podjęcie działań inwestycyjnych.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – na podstawie badań archeologicznych 
ma  zostać  opracowany  projekt  zagospodarowania,  ponadto  została  udzielona 
dotacja zgodnie z naszą uchwałą   w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji z 
budżetu Miasta Ełku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Miasta Ełku.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  projektu  uchwały,  w  głosowaniu 
wzięło udział 6 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 3 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i  
3  głosach  „wstrzymujących”  zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie 
rozpatrzenia  wezwania  do usunięcia  skutków naruszenia  prawa złożonego przez 
Piotra  Basiewicza  reprezentowanego  przez  radcę  prawnego  Rafała  Czyżyka  ze 
Szczecina dotyczącego uchwały nr  VII/67/07 Rady Miasta Ełku z dnia 27 marca 
2007r.

* * *
Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej – Irena Podlecka omówiła projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Gminy Miasta Ełk na 2012 rok. 

Główne cele programu to zmniejszenie rozmiaru problemów alkoholowych w Ełku; 
zapobieganie  powstawaniu  nowych  patologii  oraz  zwiększenie  zasobów 
niezbędnych  do  radzenia  sobie  z  istniejącymi  problemami  –  projekt  uchwały  w 
załączeniu do protokołu. 

Program  uwzględnia  działania  związane  z  profilaktyką  uzależnień  oraz 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych,  które  będą  skierowane  do  wszystkich 
mieszkańców naszego miasta. 

Zawiera  działania  profilaktyczno-informacyjne,  mające  na  celu  propagowanie 
zdrowego  stylu  życia  i  zmianę  postaw  przy  użyciu  sprawdzonych 



i  rekomendowanych  programów  profilaktycznych,  odpowiadających  na 
środowiskowe  zapotrzebowanie.  Zakłada  realizację  działań  z  zakresu  profilaktyki 
uniwersalnej,  selektywnej  i  wskazującej.  Uwzględnia system działań pomocowych 
skierowanych  do  osób  uzależnionych,  osób  spożywających  alkohol  w  sposób 
ryzykowny i szkodliwy, jak również do ich rodzin. W celu zapewnienia skuteczności, 
uwzględnione  działania  są  długofalowe,  konsekwentnie  wdrażane  oraz 
systematycznie prowadzone na terenie naszego miasta.
Działania prowadzone w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych  będą  skorelowane  z  działaniami  z  zakresu 
przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w rodzinie.
Wywiązała się dyskusja.

Radny Mirosław Sawczyński zwrócił się z pytaniem o animatorów ulicznych – czy 
będą oni pracowali tylko do października?

Naczelnik  Wydziału  Polityki  Społecznej  Irena  Podlecka  -  projekt  jest 
współfinansowany  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach 
programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Celem projektu jest m.in. pogłębienie wiedzy i  rozwój  umiejętności pedagogów 
ulicznych i animatorów, którzy po przeszkoleniu podejmą się pracy ukierunkowanej 
na  reintegrację  społeczną  i  zagospodarowanie,  w  sposób  aktywny  i  rozwojowy, 
czasu wolnego dzieci i młodzieży w wieku 10-20 lat wykluczonych lub zagrożonych 
wykluczeniem społecznym.

Projekt  jest  odpowiedzią  na  ogromną  potrzebę  kontynuacji  pracy  pedagogów 
ulicznych  rozpoczętej  w  2009  r.  w  ramach  Miejskiego  Programu  Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Aktualnie Urząd Miasta w Ełku zatrudnia 6 pedagogów ulicznych, z których każdy 
pracuje z 5-7 – osobową grupą podopiecznych. W ramach projektu kwalifikacje do 
ulicznej pracy socjalnej uzyska 22 nowych streetworkerów (streetworking jest formą 
pracy  socjalnej,  w  której  pracownik  szuka  kontaktu  ze  swoimi  potencjalnymi 
podopiecznymi w miejscach najczęściej przez nich odwiedzanych).

Ełccy  pedagodzy  i  animatorzy  uliczni  będą  starali  się  nawiązać  bezpośredni 
kontakt z wybranymi przez siebie 15-osobowymi grupami dzieci i młodzieży w ich 
bezpośrednim  środowisku  –  na  podwórku,  ulicy,  w  parku.  Pierwszeństwo 
w działaniach będzie miała tu działalność prewencyjna, bezpośrednia i nieformalna 
edukacja  oraz  takie  wsparcie,  które  umożliwi  dzieciom  i  młodzieży  indywidualny 
rozwój, włączenie ich do życia społecznego i dalsze uczestnictwo w nim. Jednym 
z  głównych  wyzwań  streetworkingu  jest  przywrócenie  relacji  społecznych 
w poszanowaniu podstawowych praw człowieka.

Projekt  ma charakter  pilotażowy obszar  objęty  projektem został  zawężony do 
terenu śródmieścia miasta Ełk, czyli  kwartału ograniczonego ulicami: Mickiewicza, 
Wawelską,  Armii  Krajowej  i  Orzeszkowej  oraz  Kościuszki.  Pozwoli  to  na 
ukształtowanie takiego modelu pracy z młodzieżą, który posłuży jak wzór do działań 
na pozostałych ełckich osiedlach.

Niewątpliwie  najważniejszą  i  najtrudniejszą  częścią  projektu  jest  praca 
pedagogów ulicznych i animatorów, którzy przez 7 miesięcy będą zmagać się nie 
tylko  z  własnymi  słabościami,  ale  też  z  trudnymi  realiami  pracy  streetworkera.  

Pierwsze efekty prowadzonych działań będą widoczne już pod koniec 2012 r., 
kiedy to każda     z grup dzieci i młodzieży przygotuje happening w wybranej przez 
siebie formie. Sprzęty i materiały niezbędne do pracy z dziećmi i młodzieżą, zostaną 
zakupione      w ramach projektu.

Radny Mirosław Sawczyński – dobrze byłoby również tych pedagogów skierować 
do młodzieży na os. Północ II.



Radny Romuald Szuliński zwrócił się z pytaniem czy spożycie alkoholu wzrasta 
czy też spada? Jak w tej statystyce lokuje się nasze miasto?

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Irena Podlecka powiedziała, że przedłoży 
radnym taką informację.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  projektu  uchwały,  w  głosowaniu 
wzięło udział 5 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  5  głosami  „za”  -  jednomyślnie 
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały  w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Miasta Ełk na 2012 
rok.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że do programu sesji i pod 
obrady Komisji zostaną jeszcze wprowadzone projekty uchwał dotyczące obwodów 
szkolnych.

Do punktu  4- ego
Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Irena Podlecka poinformowała, że zostało 

przedłożone  sprawozdanie  finansowe  i  merytoryczne  z  realizacji  Miejskiego 
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za  2011  rok, 
Miejskiego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  za  2011  rok  i  Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 2011 rok – w załączeniu do 
protokołu.
Prowadzonych jest również szereg działań edukacyjnych, szkolenia dla policyjnych 
służb prewencyjnych zajmujących się problematyką przemocy. Prowadzone są grupy 
wsparcia,  punkt  mobilny  w  szkołach,  gdzie  przyjmują  specjaliści  w  zakresie 
uzależnień. Ponadto realizowano programy szczepień ochronnych przeciwko grypie 
– 636 osób zostało zaszczepionych.

Przewodniczący  Komisji  Idzi  Podwojski  zwrócił  się  z  pytaniem  o  wniosek 
w sprawie szczepień przeciwko pneumokokom.

 Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Irena Podlecka powiedziała, że wysyłane 
są  zapytania  do  lekarzy  rodzinnych,  na  jakie  szczepienia  jest  zapotrzebowanie. 
Skierowany zostanie również program do Agencji  Oceny Technologii  Medycznych 
Nowelizacja  ustawy  z  27  sierpnia  2004  r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej  
finansowanych  ze  środków  publicznych  nałożyła  na  jednostki  samorządu 
terytorialnego realizujące i finansujące programy zdrowotne obowiązek przekazania 
projektu  programu  do  Agencji  Oceny  Technologii  Medycznych  w  celu  ich 
zaopiniowania.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  przedłożonego  sprawozdania, 
w głosowaniu wzięło udział 6 radnych.
Członkowie Komisji  w  głosowaniu jawnym;  6 głosami  „za”  -  jednomyślnie  przyjęli 
sprawozdanie finansowe i merytoryczne z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki 
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za  2011  rok,  Miejskiego  Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii  za 2011 rok i  Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie za 2011 rok.

Do punktu  5- ego
 Radny Mirosław Sawczyński zwrócił się z pytaniem, kiedy zostaną wypłacone 

wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla nauczycieli tzw. trzynastki?
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – ustawowo do 31 marca br.

Z-ca  Przewodniczącego Komisji  Irena Markowska zwróciła  się  z  pytaniem, co 
dalej w sprawie pisma dotyczącego hospicjum?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  powiedział,  że  w  ramach  dobrej 
współpracy  należałoby  pojechać  do  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału 



Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie i tam porozmawiać o 
naszych problemach. Pismo przygotowane przez Komisję jest bardzo ostre. Po sesji  
Rady Miasta wyznaczymy termin wyjazdu.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
       Przewodniczący Komisji

Małgorzata Stachowiak           
       Idzi Podwojski   


	Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

